[bookmark: _Hlk89951692]様式第１号
令和　　年　　月　　日

公益財団法人山形県生涯学習文化財団
理　事　長　　若　松　正　俊　　様

所在地　〒

申請団体名
代表者　職・氏名　　　　　　　　　　　　　印

令和６年度青少年地域学習活動助成金交付申請書

　このことについて、下記のとおり交付を受けたいので、令和６年度青少年地域学習活動助成金交付要綱第６条の規定により、関係書類を添えて申請します。

記

１　事業名

２　申請額　　　　　　　　金　　　　　　　　　　　　円

３　添付書類
（1） 事業計画書（付表１－１）
（2） 収支予算書（付表１－２）
（3） 団体概要書（付表１－３）
（4） [bookmark: _Hlk89953831]団体推薦書（付表１－４）　※助成金交付要綱第２条（２）に該当する団体のみ提出
（5） その他参考となる資料

[bookmark: _Hlk89779830][bookmark: _Hlk33109626]

付表１－１
事　業　計　画　書
[bookmark: _Hlk89779378]
申請団体名
※助成金交付要綱第２条（２）に該当する団体は「事業区分」の記載不要。
	事業名

	事業区分
※該当番号に○
	１．ホームルーム活動（　　　学年、　　　　　　　科）
２．生徒会活動（　　　学年、　　　　　　　科）
３．学校行事（　　　学年、　　　　　　　科）
４．部活動（　　　　　　　　　　　　　　部）
５．その他の課外活動（活動生徒：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	実施の
背景・目的

	助成を必要とする理由

	実施日時

	実施場所

	講師や協働活動者等

	具体的な学習・
活動内容

	期待される効果や将来計画

付表１－３
団　体　概　要　書

	申請団体名

	代表者名
（学校長名）

	団体区分
※該当番号に○
	１．県内に所在する高等学校
２．地域貢献活動団体（※付表1-4を併せて提出してください。）

	所在地
（代表者住所）
	〒　　　－

※すべての書類はこの代表者住所宛送付します。

	活動担当者名
連絡先
	担当者名：
電話番号：　　　　　　　　　　　FAX番号：
メールアドレス：

	活動開始年月日
	昭和・平成・令和　　　　　　年
　　　　月　　　　日
	活動者数
	　　　　　　　　　人

	活動目的

	活動内容

＊資料がある場合は添付ください。

	活動実績

＊資料がある場合は添付ください。

付表１－４
令和　　年　　月　　日

公益財団法人山形県生涯学習文化財団
理　事　長　　若　松　正　俊　　様

推薦者
　所在地　〒

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　＊＊＊教育委員会
代表者名　　　　　　　　　　　　印

団　体　推　薦　書

　下記に記載の団体は、地域貢献活動に取り組む高校生の団体と認められますので、当該団体の青少年地域学習活動助成金申請について推薦をいたします。

記

	団体名

＜教育委員会担当者連絡先＞
所属：
氏名：
電話：
FAX：
メールアドレス：

様式第２号
学習文化　第　　　号
令和　　年　月　　日

　申請団体代表者　　様

公益財団法人山形県生涯学習文化財団
理　事　長　　若　松　正　俊

令和６年度青少年地域学習活動助成金交付決定通知書

　令和　　年　　月　　日付けで交付申請のあった標記助成金について、令和６年度青少年地域学習活動助成金交付要綱第７条に基づき、下記のとおり交付することに決定したので通知します。

記

１　事業名

２　交付決定額　　　　　　　　金　　　　　　　　　　　　円

３　決定及び承認の条件等
（１）　助成対象事業の実績により交付すべき額が、助成金交付決定通知書に記載した額を下回る場合は、助成金の額は交付すべき額以内の額とする。
（２）　助成対象事業の内容を変更（軽微な変更を除く。）する場合は、あらかじめ変更申請書（様式第３号）に所定の書類を添付して理事長に提出し、理事長の承認を受けること。
（３）　助成対象事業を中止しようとする場合は、あらかじめ中止申請書（様式第４号）を提出し、理事長の承認を受けること。
（４）　助成対象事業が予定期間内に完了しない場合又は助成対象事業の遂行が困難となった場合には、速やかに理事長に報告してその指示を受けること。
（５）  助成対象事業を実施する際の広報物や成果物、資料等には、(公財)山形県生涯学習文化財団より助成を受けたことを必ず表示すること。

様式第３号
令和　　年　　月　　日

公益財団法人山形県生涯学習文化財団
理　事　長　　若　松　正　俊　　様

所在地　〒

申請団体名
代表者名               　             印

令和６年度青少年地域学習活動変更申請書

　このことについて、下記のとおり変更の承認を受けたいので、令和６年度青少年地域学習活動助成金交付要綱第９条の規定により、関係書類を添えて申請します。

記

１　事業名

２　変更理由

３　添付書類
   （１）事業計画書【変更後】（付表３－１）
　 （２）収支予算書【変更後】（付表３－２）

付表３－１
事 業 計 画 書【 変更後 】

申請団体名
[bookmark: _Hlk33106731]※変更する欄のみ記入してください。
※助成金交付要綱第２条（２）に該当する団体は「事業区分」の記載不要。
	事業名

	事業区分
※該当番号に○
	１．ホームルーム活動（　　　学年、　　　　　　　科）
２．生徒会活動（　　　学年、　　　　　　　科）
３．学校行事（　　　学年、　　　　　　　科）
４．部活動（　　　　　　　　　　　　　　部）
５．その他の課外活動（活動生徒：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	実施の
背景・目的

	助成を必要とする理由

	実施日時

	実施場所

	講師や協働活動者等

	具体的な学習・
活動内容

	期待される効果や将来計画

様式第４号
令和　　年　　月　　日

公益財団法人山形県生涯学習文化財団
理　事　長　　若　松　正　俊　　様

所在地　〒

申請団体名
代表者名　　　　　　　　　　　　　　　　　印

令和６年度青少年地域学習活動中止申請書

　このことについて、下記のとおり中止の承認を受けたいので、令和６年度青少年地域学習活動助成金交付要綱第９条第３項の規定により、関係書類を添えて申請します。

記

１　事業名

２　中止理由

様式第５号
学習文化　第　　　号
令和　　年　月　　日

申請団体代表者　　様

公益財団法人山形県生涯学習文化財団
理　事　長　　若　松　正　俊

令和６年度青少年地域学習活動変更承認通知書

　令和　　年　　月　　日付で変更申請のあった標記事業について、令和６年度青少年地域学習活動助成金交付要綱第９条第２項に基づき、下記のとおり承認します。

記

１　事業名

２　承認内容

３　承認の条件等

様式第６号
学習文化　第　　　号
令和　　年　月　　日

申請団体代表者　　様

公益財団法人山形県生涯学習文化財団
理　事　長　　若　松　正　俊

令和６年度青少年地域学習活動中止承認通知書

　令和　　年　　月　　日付で中止申請のあった標記事業について、令和６年度青少年地域学習活動助成金交付要綱第９条第４項に基づき、下記のとおり承認します。

記

１　事業名

２　承認内容

３　承認の条件等

様式第７号
令和　　年　　月　　日

公益財団法人山形県生涯学習文化財団
理　事　長　　若　松　正　俊　　様

所在地　〒

申請団体名
代表者名            　    　　　　   印

令和６年度青少年地域学習活動実績報告書

　令和　　年　　月　　日付学習文化第　　号で交付決定の通知があった標記助成金について、令和６年度青少年地域学習活動助成金交付要綱第１０条の規定により、関係書類を添えて報告します。

記

１．事業名

２．事業費総額　　　　　　　　　金　　　　　　　　　円

３．交付決定額　　　　　　　　　金　　　　　　　　　円

４．助成金精算額　　　　　　　　金　　　　　　　　　円

５．添付書類
（1） 事業実績書（付表７－１）
（2） 収支精算書（付表７－２―１）
（3） 事業実施に係る広報紙、新聞記事、写真等
（4） 証憑類の写し（助成対象経費分のみ　付表７－２－２）

付表７－１
事　業　実　績　書
申請団体名
[bookmark: _Hlk89953933]※助成金交付要綱第２条（２）に該当する団体は「事業区分」の記載不要。
	事業名

	事業区分
※該当番号に○
	１．ホームルーム活動（　　　学年、　　　　　　　科）
２．生徒会活動（　　　学年、　　　　　　　科）
３．学校行事（　　　学年、　　　　　　　科）
４．部活動（　　　　　　　　　　　　　　部）
５．その他の課外活動（活動生徒：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	実施日時

	実施場所

	講師や協働活動者等

	実施した学習・
活動内容

	事業の
成果と
課題
	○成果　※成果を図る指標等があれば併せてお書きください。

●課題

	今後の
活動・
将来計画

様式第８号
学習文化　第　　　号
令和　　年　月　　日
申請団体代表者　　様

公益財団法人山形県生涯学習文化財団
理　事　長　　若　松　正　俊

令和６年度青少年地域学習活動助成金確定通知書

　令和　　年　　月　　日付で実績報告の提出のありました標記助成金について、令和６年度青少年地域学習活動助成金交付要綱第１１条の規定により、下記のとおり額を確定します。

記

１．事業名

２．交付決定額    　　　　　　金　　　　　　　　　　円

３．助成金確定額    　　　　　金　　　　　　　　　　円

様式第９号
令和　　年　　月　　日

公益財団法人山形県生涯学習文化財団
理　事　長　　若　松　正　俊　　様

所在地　〒

申請団体名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名　　　　　　　　　　　　　　　　印

令和６年度青少年地域学習活動助成金交付請求書

　令和　　年　　月　　日付学習文化第　　　号で額の確定通知があった標記助成金について、令和６年度青少年地域学習活動助成金交付要綱第１２条の規定により、下記のとおり請求します。

記

１　事業名

２　請求額（助成金確定額）　　　　　　金　　　　　　　　　円

３　振込先　　＊下記の内容を記入のうえ、通帳の写しを添付してください

　　　　金融機関・支店名：　　　　　　　　銀行　　　　　　　　　支店

　　　　預金種別：　普通（総合）　・　当座

　　　　口座番号：

　　　　口座名義：
（必ずフリガナも記入してください）

様式第１０号
                                        　　　  　　　　  　　 　令和　　年　　月　　日

公益財団法人山形県生涯学習文化財団
理 事 長　　若　松　正　俊　様

                              　　　　 申請者　住　所
                                      　　　　 申請団体名
                                    　　　　   代表者　　　　　　　　　　　 　　　印

令和６年度青少年地域学習活動事業助成金概算払請求書

令和　　年　月　日付学習文化第　　号で交付決定通知のあった標記助成金について、令和６年度青少年地域学習活動事業助成金交付要綱第１２条第３項の規定により、下記のとおり請求します。

記

１　事業名

２　交付決定額　　　　　　　　　　金　　　　　　　　　　円

３　請求額　　　　　　　　　　　　金　　　　　　　　　　円

４　請求理由

[bookmark: _Hlk65740607]５　振込先
＊下記の内容を記入のうえ、通帳の写し（口座名義・フリガナ・口座番号がわかる面）を添付してください

   金融機関・支店名：　　　　　　　　銀行　　　　　　　支店
  　　   預金種別：　普通（総合）　・　当座
　       口座番号：
　       口座名義：
　　　　（必ずフリガナも記入してください）